
Městský úřad Hlučín 
odbor výstavby a životního prostředí 
oddělení strategií a plánování 
Mírové náměstí 23, 748 01 Hlučín 

 

SPIS. ZN.: 67992/2023/OSP/RI    
Č.J.: HLUC/102817/2024/OSP/Ri   

 
 

 
VYŘIZUJE: 
TEL.: 
E-MAIL: 

Ing. arch. Jan Richter 
595020243 
richter@hlucin.cz 

DATUM: 13.12.2024    
 

 
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 
OZNÁMENÍ KONÁNÍ SPOJENÉHO 

SPOLEČNÉHO JEDNÁNÍ A VEŘEJNÉHO PROJEDNÁNÍ 

O NÁVRHU ZMĚNY Č. 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU ZÁVADA 
 
Městský úřad Hlučín, odbor výstavby, oddělení strategií a plánování (dále jen "pořizovatel"), jako úřad 
územního plánování příslušný podle ustanovení § 46 odst. 1 písm. c) zákona č.283/2021 Sb., stavební 
zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) ve spojení s § 323 odst. 4 a odst. 6 a 
podle ustanovení § 93 odst. 5 písm. a), b) a c) a § 43 stavebního zákona a § 25 odst. 2 zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, v platném znění, oznamuje konání 
 

sloučeného společného jednání a veřejného projednání 
o návrhu Změny č. 1 územního plánu Závada 

(dále jen „Návrh“). 
 
Společné jednání a veřejné projednání Návrhu s odborným výkladem zpracovatele se koná 

 
ve středu 15.1.2025 v 16:00 hodin 

v budově Obecního úřadu Závada 
 
Zastupitelstvo obce Závada rozhodlo usnesením č. 6/9. ze dne 19.6.2023 o pořízení změny č. 1 územního 
plánu Závada zkráceným způsobem, což lze s ohledem na § 323 odst. 5 stavebního zákona považovat za 
rozhodnutí o sloučení společného jednání a veřejného projednání dle § 111 odst. 4 stavebního zákona.  
 
Návrh je v souladu s § 93 odst. 5 písm. a) a c) a § 111 odst. 4 a 5 stavebního zákona zveřejněn a vystaven 
k nahlédnutí: 
 

- v národním geoportálu územního plánování: 
https://uzemniplanovani.gov.cz/dokumenty-uzemniho-planovani/8cda9541-9dfb-4be8-bf04-
d0a29bb57b73 
 

- na obci na Obecním úřadě v Závadě (pondělí, středa od 8:00-12:00, 13:00-17:00 hodin). 
 

- u pořizovatele na Městském úřadě v Hlučíně, odboru výstavby, oddělení strategií a plánování, 
Mírové náměstí 23, v kanceláři č. B102 (pondělí, středa od 8:00-17:00 hodin, úterý a čtvrtek od 
8:00-14:00 hodin, pátek od 8.00-13.00 hodin). 

 
- dálkovým přístupem na internetových stránkách města Hlučína v sekci: Úřad a samospráva / 

Územní plánování, inženýrské sítě / Projednávané územní plány 
- https://www.hlucin.cz/cs/urad-a-samosprava/uzemni-planovani-inzenyrske-site/projednavane-

uzemni-plany/oznameni-o-konani-spojeneho-spolecneho-a-verejneho-projednani-o-navrhu-
zmeny-c-1-uzemniho-planu-zavada.html 
 

 



Č.j. HLUC/102817/2024/OSP/Ri str. 2 

 
Každý může v souladu s § 97 odst. 1 nového stavebního zákona do 15 dnů ode dne konání veřejného 
projednání uplatnit k Návrhu své písemně připomínky. K připomínkám uplatněným po uvedené lhůtě 
nebo uplatněným ve věcech, o nichž bylo rozhodnuto v nadřazené územně plánovací dokumentaci, se 
nepřihlíží. 
 
 Připomínka musí kromě obecných náležitostí podání dle správního řádu obsahovat odůvodnění a 
vymezení území dotčeného připomínkou. 
 
Podle § 97 odst. 4 nového stavebního zákona nelze proti návrhu územně plánovací dokumentace podat 
námitky podle části šesté správního řádu. 
 
Stanoviska, námitky a připomínky zasílejte výhradně písemně na adresu pořizovatele: 

Městský úřad Hlučín 
odbor výstavby 
oddělení strategií a plánování 
Mírové náměstí 23 
748 01  Hlučín 

 
 
 
 
 
„otisk úředního razítka“ 
 
Ing. arch. Jan Richter  v.r. 
vedoucí oddělení strategií a plánování  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Doručí se:  
- veřejnosti veřejnou vyhláškou  
 

Obdrží: 
1. Obec Závada, IDDS: epzaxyj, s žádostí o vyvěšení na úřední desce 
2. Městský úřad Hlučín, odbor vnitřních věcí - s žádostí o vyvěšení na úřední desce, Mírové náměstí č.p. 
24/23, 748 01  Hlučín 

 

 



Č.j. HLUC/102817/2024/OSP/Ri str. 3 

 
 
Veřejná vyhláška se zveřejní též způsobem umožňující dálkový přístup (§ 25 odst.2 zákona č.500/2004 Sb., správní 
řád). Zveřejnění oznámení je na elektronické úřední Městského úřadu Hlučín na adrese www.hlucin.cz pod 
odkazem Úřední deska a na elektronické úřední desce Obecního úřadu Závada na adrese www.zavada.cz pod 
odkazem Úřední deska.  
 
 
Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………………………………………………….. 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 
 

 
Oznámení bude vyvěšeno na úřední desce Městského úřadu Hlučín a Obecního úřadu Závada. Pro běh lhůt je 
rozhodující den vyvěšení na úřední desce úřadu, který písemnost doručuje (tj. Městský úřad Hlučín, Mírové náměstí 
č.p. 24/23, 748 01  Hlučín) 
 

 


		2024-12-16T10:15:19+0100
	Ing. arch. Jan Richter
	vedoucí oddělení




